Nastavna disciplina:СТАТИСТИЧКИ СОФТВЕР 
Насока:  деловна статистика и информатика
Фонд на часови: 4+3
Наставник: доц. д-р Ѓорѓи Манчески, проф. д-р Коста Сотироски
Денови за konsultacii :doc.d-r \or|I Man~eski: вторник 11-01 и четврток 10-12

Денови за konsiltacii: prof.d-r Kosta Sotiroski :ponedelnik,sreda i petok 10,30-12,30 

Predmetna programa

1. Напредни техники за работа со EXCEL,

2. Серии на податоци, наменски серии на податоци,
3. Повеќекорисничка работа во EXCEL,
4. Корисничко прилагодфување на EXCEL,

5. Грешки што ги пријавува EXCEL,

6. Референцирање,
7. функции за обработка на бази на податоци,
8. Функции за датум и време, 
9. Логички функции,
10. Инжинерски функции,
11. Финансиски функции,
12. Статистички функции,
13. Информатички функции,
14. Функции за пребарување на референци,

15. Математички и тригонометсиски функции,

16. Текстуални функции, Користење на EXCEL како база на податоци,
17. Користење на EXCEL за управување со податоците,
18. Оквирни прикази,
19. Пресметка ан меѓурезултати и проверување на податоци,
20. Правење на дијаграми на податоци.
21. Computerized Business Statistics:Decision Aanalysis, Statistical Quality Control
22. Statisti~ki kalkulator: StatCalc
23. Statisti~ki kalkulator:  AcaStat
24. Statisti~ki paket SPSS –osnovni koncepti, rabota so podatoci, rabota so menia, rabota so izleznite rezultati.
25. Koristewe na rezultatite od SPSS vo drugi aplikacii, kreirawe i editirawe na programata, prilagoduvawe na SPSS, avtomatizacija na rabotata, statisti~ki proceduri.
26. Statisti~ki proceduri vo paketite: STATISTICA, S-PLUS
27. Internet on-line aplikacii za statistika
28. PHStat2
29. Administracija so  statisti~ki bazi na podatoci
30. Kreirawe statisti~ki izve{tai
Начин на оценување: 

	
	I

Колоквиум
	II Колоквиум
	Семинарска
	Активност
	Вкупно

	Поени
	<=80
	<=80
	<=10
	<=10
	<=100


	Поени
	<=50
	[51-60]
	[61-70]
	[71-80]
	[81-90]
	[91-100]

	Оценка
	5 (шест)
	6 (шест)
	7 (седум)
	8 (осум)
	9 (девет)
	10 (десет)
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